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Der er nedsat en styringsgruppe for regi- 
onplanlægningen, der virker som forbere- 
dende udvalg vedrørende regionplanlægnin- 
gen og giver indstilling herom til økonomi- 
udvalget. 

Styringsgruppen er sammensat af 3 med- 
lemmer af økonomiudvalget, 2 medlemmer 
af udvalget for teknik og miljø samt amts- 
kommunaldirektøren, planlægningschefen, 
planlægningssouschefen, amtsarkitekten og 
amtsvandinspektøren. 

Amtsborgmesteren er formand og forman- 
den for udvalget for teknik og miljø er næst- 
formand. 

Amtskommunens deltagelse i forhandlin- 
gerne om deeentraliseringsgrundlaget i hen- 
hold til kommuneplanlovens § 15 er admini-, 
strativt henlagt under amtsarkitektens kon- 
tor. 

BORNHOLMS AMTSKOMMUNE 

Materiale udsendt til kommunerne. 

1. Rapport nr. 1: 홢Forudsætninger I. Regi- 
onplan for Bornholm", juli 1974. Rap- 
porten indeholder dels en redegørelse for 
amtskommunens sektorplanlægning, dels 
en beskrivelse af Bornholm og born- 
holmske forhold, og endelig en oversigt 
over de lokale myndigheders hidtidige 
planlægning. 

2. Rapport nr. 2: 홢Forudsætninger 11. Re- 
gionplan for Bornholm", november 1974. 
Rapporten beskriver anden planlægning 
m. v. af betydning for regionplanlægnin- 
gen, bl. a. statslige myndigheders og 
koncessionerede virksomheders planlæg- 
ning og indeholder tillige bemærkninger 
om erhvervslivets udviklingsmuligheder. 

3. Rapport nr. 3 med resultaterne af areal- 
og byggemodningsundersøgelsen, april 
1975. 

4. Rapport nr. 4: 홢Målsætninger og skit- 
ser", oktober 1975. Rapporten indehol- 
der amtsrådets oplæg til planlægningens 
tredje fase, de 6 måneders offentlige 
debat. 

5. Rapporten 홢16 mindre bysamfund", en 
statusbeskrivelse, marts 1976. 

Planlagte udsendelser. 
1. I juni 1976 udsendes en sammenfatning 

af alle resultaterne af den offentlige de- 
bat. 

2. I efteråret 1977 offentliggøres region- 
planforslaget med henblik på indsendelse 
til miljøministeriet inden kommuneval- 
get 1978. 

Samarbejde med kommunerne. 
I henhold til den særlige tidsplan for regi- 

onplanlægningen på Bornholm, som kom- 
munalbestyrelserne og amtsrådet har aftalt, 
fremkom de kommunale regionplanoplæg 
den 1. marts 1975. 

Organisationsform. 
Økonomiudvalget har over for amtsrådet 

ansvaret for regionplanlægningen såvel som 
for samordningen af amtsrådets øvrige plan- 
lægningsopgaver. Til at styre løsningen af 
de regionplanmæssige opgaver er der nedsat 
et regionplanudvalg, bestående af økonomi- 
udvalgets medlemmer og de udvalgsfor- 
mænd, som ikke i forvejen er medlemmer af 
økonomiudvalget. (I alt 6 af amtsrådets 17 
medlemmer). 

Der er oprettet et sekretariat for region- 
planudvalget, bestående af chefen for tek- 
nisk forvaltning, 2. akademiske medarbej- 
dere og med praktisk bistand af teknisk for- 
valtning. Kontakten med de øvrige amts- 
kommunale forvaltninger opretholdes ved 
fællesmøder efter behov. 

De n offentlige debat. 
Den 24. oktober 1975 indledtes den of- 

fentlige debat om regionplanlægningen. 
Debatoplægget blev præsenteret for offent- 
ligheden i oktober og november 1975 i sam- 
arbejde med de to lokale dagblade og Dan- 
marks Radios Bornholmsdistrikt. 홢 

Derefter er der iværksat en række debati- 
nitiativer fra amtsrådets side, som bl.a. har 
omfattet: 

Skitsedebat ved vandreudstilling og bor- 
germøde i samarbejde med kommunalbesty- 
rèlserne, emnedebat ved avisartikler og tele- 
fonprogrammer i lokalradioen, foredrags- 
virksomhed i studiekredse o. lign. og kon- 
kurrence om skriftlige bidrag til regionplan- 
lægningen. Debatperioden slutter i maj 1976. 

Amtskommunens deltagelse i forhandlin- 
gerne om décentraliseringsgrundlaget i hen- 
hold til kommuneplanlovens § 15 er admini- 
strativt henlagt under amtets tekniske for- 
valtning. 


